
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

さかふく通信 vol.97 
2020.04 

 

私たちは〈手〉で折ります 
キッチンさかえではチラシ

印刷やチラシ折りの作業を
頂戴することも多いです。世
の中には紙折り機があり、便利
にもなりましたが、私たちは
「手」で折ります。仲間とのコミ
ュニケーションも必要となりま
すし、何より手のリハビリです。 

キッチンさかえの厨房部門の仕事は、くるりん食器（貸出用食器）

の洗浄、まかない食の準備、お弁当の盛り付けと大変です。一つ一つ

丁寧に盛り付けます。「この、お弁当を楽しみに待っていてくれてい

る人がいる」そんな思いで、うずらのたまごを二つ添えました。 

                     （杉田淳一） 

栄福祉会は、半身麻痺や高次脳機能障害をお持ちの方やご高齢の

方が、地域のみなさまと共に、自らが持つ能力を無理なく伸ばして、  

それぞれが持つ目標に向かい、歩み続けることを応援してゆきます。 

 

☆ お仲間さん募集 ☆ 

サポーターズでは、一緒に在

宅生活を継続するための活力・

体力を向上させていくお仲間

さんを募集しております！！ 

入浴の空きもでてきておりま

す。お気軽にお問合せ、見学を

お待ちしております!! 

［発行］  
一般社団法人栄福祉会 

 
［住所］ 
〒190-0003 東京都立川市栄町三丁目 2番地 
 
［ホームページ］ 
sakaefukushi.jp 
 
［事業内容］ 
〈障害者総合支援法〉 
キッチンさかえ（就労継続支援Ｂ型） 
ソレイユ（就労移行支援） 

ＴＥＬ 042-540-1033 ＦＡＸ 042-540-1035 
営業時間 ８：００～１７：００（日祝・年末年始休み） 
 

〈介護保険法〉 
サポーターズさかえ（地域密着型通所介護） 
 ＴＥＬ 042-540-1034 ＦＡＸ 042-540-1035 
 営業時間 ８：００～１７：００（日・年末年始休み） 
 
［駐車場］ 
ビル裏手には、車いす利用の方の 
お車も２台駐車できるスペースを 
完備しております。 

厨房パートさん＆ボランティアさん 募集♪ 
皆様のお力をお貸しください！ 

栄福祉会は地域の皆様のお力を必要としております。 

見学、お問い合わせは、お電話にて承ります。 

【お問い合わせ先】 

厨房パート担当 保科（TEL 042-540-1033） 

ボランティア担当 野口、前田（TEL 042-540-1034） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
リフォームでより快適なお住まいへ 

お住まいで 
お困りの点がございましたら、 
どうぞお気軽にご相談ください。 
合同会社オフィスククリ 
お問合せ 電話：042-537-7881 

FAX：042-537-7886 
【東京都知事 認可（般-29）第 147367 号】 

 

有 料 広 告 ス ペ ー ス 1 2 

 

「 知 恵 袋 が た く さ ん 集 う 場 所 」 
地 域 密 着 型 通 所 介 護 サ ポ ー タ ー ズ さ か え 

 サポーターズさかえは 1 日に１５名の方までお越しいただけます。空き 
状況等は、お気軽にお問い合わせください。見学も随時お受けいたします。
また、ご利用日のお帰り時に、お弁当のご準備もできるようになりました。             
電話 042-540-1034 担当：野口 

☆ 真剣です ☆ 

 この時節柄、外出ができない

ので、皆さんと脳トレを色々とや

っております。紙もいいですが、

皆さん協力をして間違い探し。 

本当に真剣な顔で探し、相談し

ている様子を後方からこっそり

とパチリ。 

☆ 土曜日のメニュー ☆ 

 毎週土曜日は皆さんで昼食を

作ります。メニューから考え、 

包丁も利用者さんが自ら持って

切っております。今回はエビと 

アスパラのマヨネーズ炒め、大根

のポタージュ、大根の炒め物と 

風邪予防メニューです♪ 

就 労 継 続 支 援 B 型 
キ ッ チ ン さ か え 

キッチンさかえでは、チラシ・広報誌（子ども会他）・名刺・封筒等の印刷・発

送作業やお弁当の定期配送等を承ります。簡易フルカラーコピーA4判 1 枚

10円。再使用食器のくるりん食器や臼・杵の無料貸出もございます。          

電話 042-540-1033担当：保科 

就 労 移 行 支 援 
ソ レ イ ユ 

  

社会保険労務士さんの前で 
自身の体験を報告 

 キッチンさかえ、ソレイユを経

験して KidsBee ららぽーと立川

立飛店に就職した西さんが、 

勉強会にて病気のことや就職

のことなど、素晴らしい発表を

してくださいました。 

ソレイユメンバー体験談 
〈ホームページ作成の学習〉 

私は以前の職場で javascript
や C 言語を使用していました。
現在の就職活動はホームペー
ジ作成の仕事を探しています。
ソレイユでは栄福祉会のホーム
ページを自分のイメージで作成
する勉強をしています。（杉田） 

キッチンさかえ 

作業メンバー大募集！ 

２４名/日 
厨房作業メンバー募集中 

ご参加お待ちしております！ 

箱成型作業 
当事業所の１階はレストランで

すが、3 階では名刺印刷やチラ

シ印刷などオフィス業務がおこ

なわれています。写真は、箱の

成型作業の一枚です。私たちが

作成した箱に企業が作る食材

が入り、ご家庭に届きます。 

☆ お誕生日 ☆ 

 さかえでのお誕生日を迎える

のは 8 回目となる S さん。さか

えでは 2番目に長くご利用いた

だいております。これからも 

さかえで一緒に思い出を紡い

でいきたいと思います。 

 

 


